МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«       » 2021 г. №

г. Ростов-на-Дону

О курсовых проектах обучающихся Академии биологии и биотехнологии
ЮФУ очно-заочной формы обучения

            В соответствии с представленными основаниями п р и к а з ы в а ю :
1.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов

обучающихся по направлению подготовки 06.04.01 - Биология (магистратура, бюджет) 1
курса очно-заочной формы обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель

проекта

 1. Аванесян Эрмине
Араратовна

Изучение антибиотикорезистентности
условно-патогенных бактерий

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Покудина И.
О.

 2. Быцко Валерия
Александровна

Исследование влияние пандемии на
здоровье человека

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры
физиологии
человека и
животных
Павловская М. А.

 3. Гулаксизова Тамара
Афанасиевна

Микробный пейзаж верхних
дыхательных путей стационарных
пациентов

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Покудина И.
О.

АБ_2_пр0500

 4. Даниелян Сюзанна
Самвеловна Инфекции мочевыводящей системы

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры биохимии
и микробиологии
Полякова А. В.

 5. Деева Светлана
Андреевна

Оценка иммнологического статуса у
пациентов, перенесших
коронавирусную инфекцию

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры биохимии
и микробиологии
Вечканов Е. М.

 6. Жалыбина Анастасия
Дмитриевна

Оценка пролиферативной активности
мезенхимальных стволовых клеток,
выделенных из пульпы зуба

доктор
биологических
наук, профессор
кафедры генетики
Машкина Е. В.

 7. Карюкова Дина
Александровна

Роль мутаций не кодирующих белок
генов в патогенезе задержки развития
плода

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры генетики
Бутенко Е. В.

 8. Кирсанов Дмитрий
Алексеевич

Оптимизация условий ПЦР для
изучения генетической структуры на
примере Hyssopus angustifolius Bieb.

младший научный
сотрудник
Ботанического
сада Чохели В. А.

 9. Кирсанова Кристина
Сергеевна

Оптимизация условий ПЦР для
изучения генетической структуры на
примере Artemisia hololeuca Bieb. ex
Bess.

младший научный
сотрудник
Ботанического
сада Чохели В. А.

 10. Лукашевич Андрей
Николаевич

Культивирование пробиотических
бацилл на морской воде

доктор
биологических
наук, главный
научный
сотрудник
студенческой
научно-исследоват
ельской
лаборатории
новых
биопрепаратова
Чистяков В. А.

 11. Носова Виктория
Олеговна

Коагулограмма при
посткоронавирусном синдроме

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры биохимии
и микробиологии
Вечканов Е. М.

2

АБ_2_пр0500

 12. Пузанова Елена
Владимировна

Генетические факторы развития
хронической почечной
недостаточности

доктор
биологических
наук, профессор
кафедры генетики
Машкина Е. В.

 13. Редкина Диана
Александровна

Этиологическая структура
возбудителей воспалительных
заболеваний носоглотки и ротоглотки
и устойчивость к антимикробным
препаратам

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры биохимии
и микробиологии
Горовцов А. В.

 14. Сахно Марина
Сергеевна

Оценка некоторых современных
биохимических показателей при
остром панкреатите

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры биохимии
и микробиологии
Вечканов Е. М.

 15. Спирина Сония
Фанильевна

Исследование ассоциации
генетических полиморфизмов генов
семейства цитохромов р450 с
алкоголизма у жителей республики
Армения

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Покудина И.
О.

 16. Якубов Рустам
Хасбулатович

Микробный пейзаж органов
мочевыдеительной системы
стационарных больных

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Покудина И.
О.

2.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов
обучающихся по направлению подготовки 06.04.01 - Биология (магистратура, договор) 1
курса очно-заочной формы обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель

проекта

 1. Жерихова Яна
Николаевна

Изучение уровня витамина Д у
жителей Ростовской области

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры генетики
Александрова А.
А.

 2. Купрова Анна Ивановна

Изучение ассоциации полиморфизмов
генов жирорастворимых витаминов
VDR, APOA5, BCMO1 с отсутствием
родовой деятельности

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры генетики
Бутенко Е. В.

3

АБ_2_пр0500

 3. Скляров Владимир
Сергеевич

Генетические детерминанты
патогенеза гепатита С

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Покудина И.
О.

Директор Академии биологии и
биотехнологии ЮФУ К. Ш. Казеев

4

АБ_2_пр0500

ВИЗЫ:

5

АБ_2_пр0500